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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 19. juni 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 374 (Alm. del) af 30. maj 
2017 stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af analysen ”Indvandreres nettobidrag til de offentlige 
finanser” redegøre for, hvor stor en del af de 33 mia. kr., som ikke-vestlig indvan-

dring kostede danskerne i 2014, der blev afholdt af kommunerne og oversende en 

oversigt over, hvordan denne udgift var fordelt på landets kommuner? 

 

 

Svar 

Analysen ”Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser” bygger på en indi-
vidualisering af samtlige offentlige indtægter og udgifter, og afspejler derfor de 

samlede statslige, regionale samt kommunale udgifter og indtægter – set under ét.  

 

Det er derfor ikke muligt ud fra denne analyse at opgøre hvor stor en del af de 

samlede nettoudgifter til ikke-vestlige indvandrere, der blev afholdt af kommu-

nerne. En opgørelse af kommunernes nettoudgifter til ikke-vestlige indvandrere 

vil skulle tage udgangspunkt i et kommunalt nettobidragsbegreb, der bl.a. skal tage 

højde for overførsler mellem kommunerne, regionerne og staten, herunder blok-

tilskud, statslig refusion mv. 

    

Endelig bygger individualiseringen af det offentlige forbrug på Økonomi- og In-

denrigsministeriets opgørelse af det individuelle offentlige forbrug, der tager ud-

gangspunkt i landsgennemsnitlige omkostninger på baggrund af de samlede of-

fentlige udgifter til sundhed, undervisning, daginstitution, hjemmehjælp, plejehjem 

mv. Økonomi- og Indenrigsministeriets opgørelse af det individuelle offentlige 

forbrug tager derved ikke højde for forskelle i kommunale udgifter.  

 

På denne baggrund vil det ikke være retvisende, at fordele de samlede nettoudgif-

ter på 33 mia. kr. til ikke-vestlige indvandrere ud på landets kommuner. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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